BỘ NỘI VỤ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 641-NV
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 1959

NGHỊ ĐỊNH
CHO PHÉP TỔNG HỘI LIÊN HIỆP HOA KIỀU VIỆT NAM THÀNH LẬP VÀ HOẠT ĐỘNG

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Xét đơn của Ban Trù bị Tổng hội liên hiệp Hoa kiều Việt Nam xin chính thức thành lập hội;
Sau khi được sự đồng ý của Thủ tướng Chính phủ;

NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. - Nay cho phép Tổng hội liên hiệp Hoa kiều Việt Nam (gọi tắt là Tổng hội Hoa Liên Việt Nam) thành lập và hoạt động trong phạm vi luật lệ hiện hành.

Điều 2. - Tổng hội liên hiệp Hoa kiều Việt Nam là một tổ chức có tính chất tiêu biểu và tính chất mặt trận chung các tầng lớp người Hoa ở Việt Nam.

Điều 3. - Ủy ban Hành chính thành phố Hà Nội, các ông Chánh văn phòng và Giám đốc Vụ Dân chính Bộ Nội vụ chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.

	BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Phan Kế Toại